
BOE núm. 63 Miércoles 15 marzo 2006 10571

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN

 4735 ORDEN APA/722/2006, de 28 de febrero, por la que se fija 
el valor a descontar del importe de las ayudas globales 
para las partidas sometidas al régimen de compensación 
a tanto alzado, en la campaña pesquera de 2005, para las 
especies incluidas en el anexo IV del Reglamento (CE) 
104/2000, y para las que las organizaciones de producto-
res pesqueros hayan fijado precios autónomos.

El Reglamento (CE) 104/2000, del Consejo, de 17 de diciembre de 
1999, por el que se establece la Organización Común de Mercados en el 
sector de los productos de la pesca y de la acuicultura, dispone que los 
Estados Miembros concederán una ayuda a tanto alzado a las organiza-
ciones de productores pesqueros que procedan, en determinadas condi-
ciones, a la retirada del mercado de los productos indicados en su anexo 
IV, al no alcanzar los precios de retirada autónomos establecidos por las 
propias organizaciones.

En el artículo 21.5 del mencionado Reglamento se establece que para 
las medidas de intervención en el mercado que supongan un destino dis-
tinto al consumo, de la cuantía de la ayuda, se descontará el valor fijado 
globalmente del producto.

Cuando la medida de intervención afecta a especies recogidas en el 
anexo I, letras A y B, es la Comunidad la que determina reglamentaria-
mente los descuentos; pero cuando se trata de productos del anexo IV, el 
Reglamento (CE) 939/2001, de la Comisión, de 14 de mayo de 2001, por el 
que se establecen las disposiciones de aplicación del Reglamento (CE) 
104/2000, del Consejo en lo relativo a la concesión de una ayuda a tanto 
alzado para determinados productos de la pesca, ordena a los Estados 
Miembros fijar el valor a tanto alzado que intervendrá en el cálculo de 
dicha ayuda.

Dado que no ha habido variaciones significativas en el nivel del precio 
de las harinas en el mercado, la Comisión Europea no ha modificado los 
valores de la campaña anterior, motivo por el que se considera que los 
mismos deben permanecer inalterados.

De conformidad con lo expuesto, la presente Orden procede a fijar el 
valor a descontar del importe de las ayudas globales, durante la cam-
paña pesquera de 2005, para las partidas de productos sometidos al 
régimen de compensación a tanto alzado, e incluidas en el anexo IV del 
Reglamento (CE) 104/2000, de 17 de diciembre, y para las que las orga-
nizaciones de productores pesqueros hayan fijado precios de retirada 
autónomos.

En su virtud, dispongo:

Artículo único. Fijación del valor a descontar del importe de las ayu-
das a tanto alzado.

Los importes a descontar de la ayuda a tanto alzado, a percibir por 
las organizaciones de productores pesqueros, por la retirada de los pro-
ductos indicados en el anexo IV del Reglamento (CE) 104/2000, de 17 de 
diciembre, por el que se establece la Organización Común de Mercados 
en el sector de los productos de la pesca y de la acuicultura, durante la 
campaña pesquera 2005, serán los siguientes, según el destino de los 
productos:

a) Empleo para alimentación animal después del secado, troceado y 
reducción de harina, para todos los productos: 0,02 euros/kg.

b) Otros empleos para alimentación animal, incluso cebo, para todos 
los productos: 0,01 euros/kg.

c) Otros empleos con fines no alimentarios o beneficencia: 0,00 
euros/kg.

Disposición final única. Entrada en vigor.

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 28 de febrero de 2006.

ESPINOSA MANGANA 

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA
 4736 CORRECCIÓN de errores de la Orden PRE/699/2006, de 

13 de marzo, por la que se modifica el fichero automati-
zado de datos de carácter personal «MACONTROL», conte-
nido en el anexo I de la Orden de 23 de noviembre de 2001, 
por la que se regulan los ficheros automatizados que con-
tienen datos de carácter personal gestionados por el 
Ministerio de la Presidencia y organismos autónomos 
adscritos al mismo.

Advertidos errores en la Orden PRE/699/2006, de 13 de marzo, por la 
que se modifica el fichero automatizado de datos de carácter personal 
«MACONTROL», contenido en el anexo I de la Orden de 23 de noviembre 
de 2001, por la que se regulan los ficheros automatizados que contienen 
datos de carácter personal gestionados por el Ministerio de la Presidencia 
y Organismos Autónomos adscritos al mismo, publicada en el Boletín 
Oficial del Estado n.º 62, de 14 de marzo de 2006, se procede a efectuar la 
siguiente rectificación:

En la página 10328, en el anexo, punto 1, donde dice: «1. Finalidad 
del fichero y usos previstos para el mismo: Control de accesos y de pre-
sencia del personal en el Complejo de la Moncloa», debe decir: «1. Fina-
lidad del fichero y usos previstos para el mismo. Control de accesos y de 
presencia del personal que presta servicios en el Complejo de la Moncloa. 
Control de accesos y de presencia de visitantes al Complejo de la Mon-
cloa». 

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS
 4737 ORDEN APU/723/2006, de 1 de marzo, por la que se esta-

blecen las bases reguladoras de concesión de becas y otras 
medidas de fomento de la promoción interna para el 
acceso a determinados cuerpos adscritos al Ministerio de 
Administraciones Públicas.

El artículo 35 de la Constitución Española prevé el derecho de todos 
los españoles a la promoción a través del trabajo. En desarrollo de éste, la 
Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función 
Pública, establece en su artículo 22 que las Administraciones Públicas 
facilitarán la promoción interna consistente en el ascenso desde Cuerpos 
o Escalas de un Grupo de titulación a otros del inmediato superior.

En la misma línea, el Real Decreto por el que se aprueba la oferta de 
empleo público establece, dentro de los criterios generales aplicables a 
los procesos selectivos, la posibilidad de implantar, de acuerdo con las 
disponibilidades presupuestarias, medidas de carácter económico como 
ayudas o becas u otros tipos de actuaciones que pudieran facilitar la rea-
lización del período preparatorio, de conformidad con los principios de 
mérito y capacidad, así como de fomento de la promoción a través del 
trabajo.

El Ministerio de Administraciones Públicas es consciente de la impor-
tancia de fomentar el acceso a través de promoción interna a los Cuerpos 
adscritos al Departamento, por lo que considera conveniente articular un 
sistema de becas que facilite la preparación de las pruebas selectivas para 
el acceso a los Cuerpos anteriormente referidos, así como facilitar el 
acceso a la oferta formativa del Instituto Nacional de Administración 
Pública a aquellos empleados públicos que se comprometan a presen-
tarse o justifiquen haberse presentado a las pruebas selectivas, aprove-
chando, siempre que sea posible, las oportunidades que ofrecen las nue-
vas tecnologías.

De acuerdo con lo expuesto anteriormente, previos los informes de la 
Abogacía del Estado y la Intervención Delegada, y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 17 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, Gene-
ral de Subvenciones, dispongo:

Primero. Objeto.–La presente Orden tiene como objeto aprobar las 
bases reguladoras de la concesión, en régimen de concurrencia competi-
tiva, de becas del Ministerio de Administraciones Públicas para la prepa-
ración de las pruebas selectivas para el acceso, por el sistema de promo-



10572 Miércoles 15 marzo 2006 BOE núm. 63

ción interna, a determinados Cuerpos adscritos al Departamento, así 
como otras medidas para el fomento de la promoción interna.

Segundo. Actividades formativas.

1. El Instituto Nacional de Administración Pública, en las convocato-
rias de aquellas de sus actividades formativas que guarden relación con 
los conocimientos exigibles en cada proceso selectivo, fundamental-
mente en el área de formación en idiomas, establecerá una preferencia 
para aquellos empleados públicos que sean aspirantes en las pruebas 
selectivas de acceso al Cuerpo Superior de Administradores Civiles del 
Estado y al Cuerpo Superior de Sistemas y Tecnologías de la Información 
de la Administración del Estado.

2. Asimismo, el Instituto Nacional de Administración Pública apro-
vechará las posibilidades que ofrecen las nuevas tecnologías para ofertar 
progresivamente cursos on-line o material didáctico a través de su página 
web, a los aspirantes que participen en los procesos selectivos de acceso 
por promoción interna en aquellos Cuerpos adscritos al Ministerio de 
Administraciones Públicas que tengan un número más elevado de candi-
datos.

Tercero. Objeto de las becas.–Las becas tienen por objeto fomentar 
la participación y facilitar la preparación de las pruebas selectivas de 
acceso, por el sistema de promoción interna, a los siguientes Cuerpos: 
Cuerpo Superior de Administradores Civiles del Estado, al Cuerpo Supe-
rior de Sistemas y Tecnologías de la Información de la Administración del 
Estado, Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado y Cuerpo 
de Gestión de Sistemas e Informática de la Administración del Estado.

Cuarto. Requisitos de los solicitantes.

1. Además de cumplir los que se exijan en las convocatorias de cada 
uno de los procesos selectivos convocados, los solicitantes deberán 
reunir los siguientes requisitos:

a) Haber superado el primer ejercicio de carácter eliminatorio que 
estén obligados a realizar.

b) Tener concedida una o varias licencias por asuntos propios con-
forme a lo previsto en el artículo 73 del Texto articulado de la Ley de 
Funcionarios Civiles del Estado, aprobado por Decreto 315/1964, de 7 de 
febrero.

Se considerarán únicamente los períodos de la licencia o licencias 
efectivamente disfrutados.

La licencia se podrá disfrutar para la preparación de cualquiera de los 
ejercicios del proceso selectivo que haya de realizar el adjudicatario, por 
lo que podrá referirse a períodos anteriores a la fecha de inicio del plazo 
de presentación de solicitudes o a periodos posteriores a dicha fecha y 
todavía no disfrutados.

No se considerarán las licencias disfrutadas con anterioridad a la 
publicación de la oferta de empleo público para cada año, ni las disfruta-
das con posterioridad a la realización del último ejercicio o de aquél que 
hubiera supuesto la eliminación del adjudicatario de dicho proceso.

2. En el momento de presentar las solicitudes de beca se acompa-
ñará la acreditación del disfrute del período de licencia o licencias disfru-
tados hasta el inicio del plazo de presentación de dichas solicitudes y la 
autorización del período de licencia y/o licencias cuyo disfrute vaya a ser 
posterior a esa fecha, así como acreditación de haber aprobado el ejerci-
cio a que se refiere el apartado primero de este precepto.

3. En la solicitud de beca, los aspirantes realizarán una declaración 
responsable de que cumplen con los requisitos que para obtener la con-
dición de beneficiario se establecen en esta base y en el artículo 13 de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Quinto. Condiciones e incompatibilidades.

1. La concesión de las becas reguladas por la presente Orden será 
incompatible con cualquier otra ayuda concedida por cualesquiera Admi-
nistraciones o entes públicos o privados, nacionales o internacionales que 
tuviera como finalidad la sustitución de salarios no percibidos, como 
consecuencia de la solicitud de una licencia por estudios.

2. Los aspirantes que participen en diversos procesos selectivos de 
los indicados en esta Orden sólo podrán solicitar la beca por uno de 
ellos.

Sexto. Seguimiento y control.

1. Los solicitantes de las becas estarán obligados a:

a) Someterse a las actuaciones de comprobación precisas para veri-
ficar, en su caso, el cumplimiento de las condiciones o requisitos previs-
tos para la concesión de la beca.

b) Comunicar al órgano convocante la obtención de subvenciones o 
ayudas por el mismo proceso selectivo, procedentes de cualesquiera 
Administraciones o entes públicos o privados, nacionales o internacio-
nales.

Si se apreciase la existencia de falseamiento o inexactitud en los datos 
aportados respecto a los requisitos necesarios para la concesión de beca, 
o se realice ocultación de las circunstancias que habrían determinado su 
denegación o la existencia de incompatibilidad con otros beneficios de 
naturaleza similar, se procederá a revisar la concesión de la beca solici-
tada o a modificar la resolución de su concesión o acordar su reintegro de 
acuerdo con el procedimiento previsto en el Título II de la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre, General de Subvenciones; sin perjuicio de otras responsa-
bilidades en que pudiera incurrirse.

c) Acreditar estar al corriente en el pago de sus obligaciones tributa-
rias y con la Seguridad Social en los términos previstos en la normativa 
vigente.

d) Justificar ante el órgano concedente que continúan su participa-
ción en el proceso selectivo, que determinó la concesión de la beca, 
mediante certificación del tribunal o comisión de selección correspon-
diente.

Séptimo. Convocatorias.

1. El procedimiento de concesión de las becas se iniciará de oficio, 
mediante convocatoria aprobada por resolución del Director del Instituto 
Nacional de Administración Pública y publicada en el Boletín Oficial del 
Estado, en la que se hará mención expresa de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones y de la presente Orden.

2. En la convocatoria debe figurar:

a) El número de becas convocadas.
b) La finalidad de las becas.
c) La determinación de que la adjudicación se llevará a cabo en régi-

men de concurrencia competitiva.
d) Los requisitos específicos que deban reunir los solicitantes y la 

forma de acreditarlos.
e) El plazo de presentación de solicitudes y órgano al que haya de 

dirigirse.
f) El modelo de solicitud de la convocatoria.
g) La documentación que haya de acompañar al impreso de solicitud.
h) Los criterios de valoración de las solicitudes.
i) Indicación de los órganos competentes para la instrucción y reso-

lución del procedimiento.
j)  El crédito presupuestario al que se imputarán las becas, la cuantía 

total máxima de las mismas y la cuantía estimada de cada beca.
k) El plazo y forma de justificación por parte del beneficiario del 

cumplimiento de la finalidad para la que se concedió la beca.
l) Los medios de notificación o publicación.
m) El plazo máximo para resolver el procedimiento y notificar la 

correspondiente resolución, especificando el carácter desestimatorio de 
la falta de resolución en plazo.

n) La indicación de que la resolución pone fin a la vía administrativa, 
así como los recursos que contra aquélla proceden.

Octavo. Procedimiento de concesión de las becas.

1. Presentación de las solicitudes.–Las solicitudes serán presenta-
das en el Registro del Instituto Nacional de Administración Pública o en 
cualquiera de los registros y oficinas previstos en el artículo 38.4 de la 
Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común.

Junto con las solicitudes deberá acompañarse la documentación que 
se determine en la convocatoria.

En el caso de que la solicitud o documentos presentados no reúnan los 
requisitos exigidos, se requerirá al interesado para que, en un plazo de 
diez días hábiles contados a partir del día siguiente a aquél en que tenga 
lugar la notificación, subsane la falta o acompañe los documentos precep-
tivos, con indicación de que, si así no lo hiciese, se le tendrá por desistido 
de su petición.

2. Instrucción del procedimiento.–Corresponde la instrucción del 
procedimiento de concesión al órgano de valoración.

El mismo estará formado por:

a) Presidente, que será el Secretario General del INAP o el funciona-
rio de su Unidad en quien delegue.

b) Tres vocales, que serán los Directores del Centro de Estudios 
Superiores de la Función Pública, Centro de Estudios Locales y Territo-
riales y de la Escuela de Selección y Formación, o el funcionario de sus 
respectivos Centros en quien deleguen.

c) Un Secretario, que será el Jefe de Servicio de Recursos Humanos.

El órgano de valoración evaluará las solicitudes presentadas y elabo-
rará, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en el 
siguiente apartado, la propuesta de resolución que se elevará al órgano 
competente para su aprobación.

3. Criterios de valoración.–El procedimiento de concesión será en 
régimen de concurrencia competitiva para cada proceso selectivo.



BOE núm. 63 Miércoles 15 marzo 2006 10573

Para la concesión de las becas se realizará una comparación de las 
solicitudes presentadas, estableciéndose una prelación entre aquéllas que 
cumplan los requisitos establecidos en estas bases, de acuerdo con la 
calificación del ejercicio previsto en el artículo cuarto de esta Orden.

En el caso de que la calificación del primer ejercicio de carácter elimi-
natorio que han de realizar los aspirantes de promoción interna fuese 
distinta según el Cuerpo al que pretendan acceder, se establecerá una 
equivalencia entre las distintas calificaciones numéricas de forma que 
puedan compararse en términos homogéneos.

Los empates se resolverán aplicando el criterio de mayor antigüedad 
en la Administración General del Estado reconocida de acuerdo con lo 
previsto en la Ley 70/1978, de 26 de diciembre, de reconocimiento de ser-
vicios previos en la Administración Pública.

4. Resolución.–El Director del Instituto Nacional de Administración 
Pública resolverá la concesión de las becas, que se notificará tanto a los 
beneficiarios como a los solicitantes a los que se desestime su solicitud, 
conforme a lo previsto en el artículo 58 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico y del Procedimiento Administrativo 
Común, y transcurrido un plazo de diez días hábiles a contar desde el 
siguiente a aquél en que tenga lugar dicha notificación sin que el benefi-
ciario formule renuncia expresa y por escrito a la misma, se entenderá 
que la concesión ha sido aceptada.

Transcurrido este plazo se abonará la beca por la cuantía de los perío-
dos de licencia o licencias cuyo disfrute se hubiera acreditado, así como de 
los correspondientes al período de licencia o licencias concedidas cuyo 
disfrute sea posterior a la fecha de presentación de la solicitud de la beca.

Respecto a los períodos de licencias cuyo disfrute sea posterior a la 
fecha de presentación de la solicitud de la beca, el beneficiario deberá 
presentar, en el plazo de 15 días desde el siguiente al de la finalización de 
las pruebas selectivas, la acreditación del período de licencia efectiva-
mente disfrutado.

En el caso de que este extremo no se acredite o no se cumplan los 
requisitos establecidos en el artículo cuarto de esta Orden, se procederá 
al reintegro de las cantidades percibidas indebidamente.

5. Silencio administrativo–En el caso de que produjera el venci-
miento del plazo de un mes sin haberse dictado y notificado resolución 
expresa, las pretensiones se entenderán desestimadas por silencio admi-
nistrativo, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 38/2003, de 17 de noviem-
bre, General de Subvenciones.

6. Recursos.–Contra la resolución del Director del Instituto Nacional 
de Administración Pública, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso potestativo de reposición ante el órgano que la ha 
dictado, en el plazo de un mes si la resolución es expresa y tres en caso de 
silencio administrativo, o podrá ser impugnada directamente ante los 
Juzgados Centrales de lo Contencioso administrativo, en el plazo de dos 
meses si es expresa la resolución y seis meses en caso de silencio admi-
nistrativo, de acuerdo con lo preceptuado en el artículo 116 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, y en el artículo 46 de la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa.

Noveno. Número y cuantía de las becas.

1. Se concederán 7 becas, con una duración máxima de tres meses, 
para la participación por el sistema de promoción interna en los procesos 
selectivos al Cuerpo Superior de Administradores Civiles del Estado y al 
Cuerpo Superior de Sistemas y Tecnologías de la Información de la Admi-
nistración del Estado y 81 becas, con una duración máxima de un mes, 
para la participación por el sistema de promoción interna en los procesos 
selectivos al Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado y de 
Gestión de Sistemas e Informática de la Administración del Estado.

En el caso de que quedaran becas desiertas en cualquiera de las dos 
categorías, las mismas pasarán a acumularse al montante previsto para la 
otra categoría.

2. La cuantía de la beca será de 2.000 euros mensuales para los parti-
cipantes por el sistema de promoción interna en los procesos selectivos 
al Cuerpo Superior de Administradores Civiles del Estado y al Cuerpo 
Superior de Sistemas y Tecnologías de la Información de la Administra-
ción del Estado, y de 1.200 euros para los participantes por el sistema de 
promoción interna en los procesos selectivos al Cuerpo de Gestión de la 
Administración Civil del Estado y de Gestión de Sistemas e Informática 
de la Administración del Estado. La cuantía de la beca se modulará en 
función del período de licencia por estudios efectivamente disfrutado por 
el solicitante.

3. Las dotaciones económicas de las becas se financiarán con cargo 
a la aplicación presupuestaria correspondiente de los Presupuestos del 
INAP para cada ejercicio.

Décimo. Régimen aplicable.–En todo lo no previsto en la presente 
Orden se estará a lo dispuesto en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, y supletoriamente en la Ley 30/1992, de 26 de 

noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común.

Disposición final. Entrada en vigor.

La presente Orden Ministerial entrará en vigor el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial del Estado.

Madrid, 1 de marzo de 2006.

SEVILLA SEGURA 

 4738 RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2006, de la Mutualidad 
General de Funcionarios Civiles del Estado, por la que se 
publica el Acuerdo de prórroga para el año 2006 del Con-
venio de colaboración entre la Gerencia Regional de Salud 
de la Comunidad de Castilla y León y la MUFACE, en 
materia de gestión de prestaciones sanitarias.

Con fecha 30 de diciembre de 2005 se suscribió el Acuerdo de Pró-
rroga para 2006 del Convenio de colaboración entre la Gerencia Regional 
de Salud de la Comunidad de Castilla y León y la Mutualidad General de 
Funcionarios Civiles del Estado en materia de gestión de prestaciones 
sanitarias.

En aplicación del artículo 8.2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, resuelvo publicar el citado Convenio que figura 
como anexo de esta Resolución.

Madrid, 17 de febrero de 2006.–La Directora General, Carmen Román 
Riechmann.

ANEXO

Acuerdo de prórroga para el año 2006 del Convenio de colaboración 
entre la Gerencia Regional de Salud de la Comunidad Autónoma de 
Castilla y León y la Mutualidad General de Funcionarios Civiles del 

Estado en materia de gestión de prestaciones sanitarias

Madrid, a 30 de diciembre de 2005.

REUNIDOS

De una parte, el Excmo. Sr. D. César Antón Beltrán, Presidente de la 
Gerencia Regional de Salud de Castilla y León, en representación de la 
misma y en el ejercicio de las facultades que le atribuye el artículo 44 de 
la Ley 1/1993 de 6 de abril, de Ordenación del Sistema Sanitario de Castilla 
y León, conforme a la redacción dada por la ley 13/2003, de 23 de diciem-
bre, de Medidas Económicas, Fiscales y Administrativas.

De otra, la Ilma. Sra. D.ª Carmen Román Riechmann, Directora Gene-
ral de la Mutualidad General de Funcionarios Civiles del Estado 
(MUFACE), actuando en nombre y representación de la mencionada Ins-
titución, en uso de las facultades que le confiere el artículo 11.2.K) del 
Real Decreto 577/1997, de 18 de abril, por el que se establece la estructura 
de los Órganos de Gobierno, Administración y Representación de la 
Mutualidad General de Funcionarios Civiles del Estado.

Las partes se reconocen capacidad legal suficiente para suscribir el 
presente convenio y a tal efecto

EXPONEN

1.º Que con fecha 10 de enero de 2003, las partes suscribieron un Con-
venio de colaboración en materia de gestión de prestaciones sanitarias.

2.º Que la cláusula novena del mencionado Convenio estipula que 
estará en vigor desde el día de su suscripción hasta el 31 de diciembre 
de 2003, pudiendo prorrogarse por periodos anuales de mutuo acuerdo de 
las partes, antes de la fecha en que finalice su vigencia.

3.º Que la cláusula décima establece que, en el supuesto de prórroga, 
la cantidad fija anual que MUFACE abonará a la Gerencia Regional de 
Salud por su colaboración se calculará en el tercer trimestre natural del 
ejercicio en el que finalice su vigencia, incrementándose la cantidad rese-
ñada en la cláusula octava de acuerdo con el incremento del IPC General, 
referido al 30 de junio y con efectos de uno de enero del año siguiente.

4.º Que dicho Convenio fue prorrogado para 2004 por Acuerdo de 1 
de enero de 2004 («BOE» de 31 de marzo de 2004) y para 2005 por 
Acuerdo de 30 de diciembre de 2005 («BOE» de 18 de abril de 2005).

5.º Que próxima a finalizar la vigencia del Convenio, ambas partes 
están interesadas en prorrogarlo para el año 2006, de acuerdo con las 
siguientes


